

گذر

مخالفت با واکسیناسیون پیوند منافع و عقاید

روز شنبه گزارشی در روزنامه همشهری به چاپ رسید که نشان از زنده‌بودن روزنامه‌نگاری گزارشی تحقیقی دارد و موضوع آن نیز جدی است و می‌تواند روشن‌کننده ابعاد بسیاری دیگر از سوزه‌های مشابه باشد. در این گزارش، ادعا شده پشت پرده واکنس‌سنتری، تجارت میلیاردی داروهای طب سنتتی خوابیده است. عقاید عموما به منافع گره خورده‌اند و جایی که دشواری در دریافت هدف و اثر یک عقیده وجود دارد، بد نیست دنبال سرنخ منافع گره‌خورده با آن رفت. این گزارش در مطلع خود تصویری ترسیم می‌کند: گروه چندمیلیون نفری فعال در فضای مجازی، تعدادی پزشک و فعال طب سنتتی، گروهی تریبون‌به‌دست و افرادی که فریب خورده‌اند؛ این خلاصه فعالیت شبکه‌ای علیه تزریق واکنس کرونا در ایران است. خبرهایی که نشان می‌دهد افرادی کاسب، با صرف هزینه‌های کلان، تبلیغات علیه تزریق واکنس خود به راه انداخته‌اند. فعالیت تا به سودهای میلیاردی از فروش داروهای گیاهی‌شان برسند؛ داروهایی که مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست و حتی گفته می‌شود مصرف آن مضر است. این گروه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون کاسبی درخور توجهی برای فروش محصولات خود به راه انداخته‌اند. فعالیت این‌گروه‌ها در فضای مجازی نیز شایان توجه است؛ به‌طوری‌که نتیجه یک پژوهش نشان داده آنها یک شبکه اجتماعی داخلی با سه میلیون دنبال‌کننده در دست دارند و از آن طریق فیلم‌ها و خبرهای ضدواکسنی درباره عوارض و مضرات تزریق واکنس را منتشر می‌کنند. همچنین یکی از تریبون‌های آنها، نشریه‌ای بود که در آن اقدام به انتشار اخبار ضدواکسن می‌کردند. با پیگیری‌های وزارت بهداشت و از طریق ستاد ملی مقابله با کرونا، با این نشریه برخورد قضائی شد. برخی هم به گروهی پول می‌دهند تا علیه واکنس تبلیغ و در تجمع‌ها شرکت کنند. سپس سراغ کارشناسان می‌رود، بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشتر کسانی که در فضای مجازی علیه واکنس‌ها تولید محتوا و به‌صورت ساختاریافته فعالیت می‌کنند، اهداف از پیش تعیین‌شده‌ای دارند. بررسی بسیاری از محتوای تولیدشده از سوی آنها در نهایت به سمت تبلیغ داروهایی است که مطالعات تأییدشده ندارند و حتی گفته می‌شود برای سلامت مضر هستند. اینها را احمد مهری، ایدیمولوژیست و کارشناس بهداشت عمومی که در زمینه فعالیت واکنس‌سنتران فعالیت می‌کند، می‌گوید. این کارشناس معتقد است: «ما با افراد معدودی مواجهیم که مدرک مرتبط با رشته‌های پزشکی دارند، اما باز هم علیه واکنس‌ها اظهارنظر می‌کنند. بیشتر مباحث مطرح‌شده از سوی آنها، در پایین‌ترین سطح از توجیحات قرار دارد. همچنین بر اساس مطالعاتی که انجام داده‌ایم، مشخص شده بیشتر سرگروه‌های جریان مخالفت با واکنس‌ها، اغلب با تولیدکنندگان داروهایی ارتباط دارند که درباره محصولات آنها هیچ‌گونه مطالعات بالینی مورد تأییدی وجود ندارد. آنها با این روش، دنبال فضایی برای جذب مشتری و فروش محصولات هستند. تبلیغ به مردم می‌گویند واکنس نژید و سپس با تبلیغ داروهایشان، اعلام می‌کنند از طریق همین داروها می‌توانند سیستم ایمنی بدنشان را تقویت یا میزان استرس‌شان را کم‌کنند. گروهی از افراد هم فریب این اظهارنظرها را می‌خورند و هزینه‌های کلان برای خرید داروهایی می‌دهند که هیچ منفعتی برای سلامتی‌شان ندارد». مهری یکی از چالش‌های موجود برای پاسخ‌گویی به دلایل ضدواکنس‌ها را فرصت کم در رسانه می‌داند و تأکید می‌کند: «در یکی از جلسات، مخالفان واکنس ۵۳ گزاره به‌عنوان دلایل رد واکنس مطرح کردند. بیش از ۴۰ مورد از موارد مطرح‌شده را می‌توان از طریق علم ایدیمولوژی به‌طور قانع‌کننده پاسخ داد، اما نیاز به زمان دارد و نمی‌توان تنها در دو دقیقه این مباحث را جمع‌بندی کرد» و نظر کارشناسی دیگر را می‌آورد که مخالف است و می‌گوید: «نمی‌توان به‌صراحت گفت تمام فعالیت‌های ضدواکنس، صرفا برای کسب منافع اقتصادی است. برخی از این افراد از دل منافع اقتصادی این صنعت، برخی از منافع اجتماعی و مثبت‌انام افراد مجرد با پیام رد درخواست به دلیل «رعایت‌نکردن شرط سنی فرد مجرد» مواجه می‌شود. طرح نهضت ملی مسکن یکی از خوراک‌های خبری است که دولت ابراهیم رئیسی برای رسانه‌ها ایجاد کرده است؛ طرحی که قرار است در سه سال برای «اقتشار کم‌درآمد» خانه و سرپناه فراهم کند.

کدام اقتشار کم‌درآمد؟

اما هفته گذشته که جزئیات پرداخت تسهیلات اعلام شد و دریافت‌کنندگان تسهیلات مطابق آن باید ماهانه چهار تا هفت میلیون تومان قسط مسکن بدهند، سوآلی به وجود آمد که منظور دولت از اقتشار کم‌درآمد دقیقا چه درآمدی است؟ به گفته محمدحسن علمداری، عضو هیئت‌مدیره بانک مسکن، اقساط وام ۴۵۰ میلیون‌تومانی هفت میلیون تومان، وام ۴۰۰ میلیون ۶٫۳ میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیون ۴٫۷ میلیون و وام ۲۵۰ میلیون تومانی روستایی چهار میلیون تومان اعلام شده است. وزیر راه و شهرسازی چند روز پیش از این اظهارات گفته

اقتصاد

نگاهی به جنبه‌های اقتصادی طرح‌های جوان‌سازی جمعیت

تخصیص کور منابع اندک



تصمیم به فرزندآوری دارند. کمی تأمل تنها لازمه فهم موضوعی به این سادگی است. اگر حرف این نماینده مجلس را درست فرض کنیم، نتیجه‌اش این است که با حذف یارانه وسایل پیشگیری جمعیت زیاد

خواهد شد و مطابق حرف این نماینده یعنی عده‌ای که توانایی خرید وسایل پیشگیری بدون کمک دولت را ندارند، باردار خواهند شد و واضح است که یعنی اجبارا باردار خواهند شد. قیمت وسایل پیشگیری از بارداری هم‌اکنون و با وجود یارانه‌های دولتی هم ممنوع می‌شود. فروش داروهای جلوگیری از بارداری نیز نیازمند دستور پزشک شده است. رنگ خطر چنین تصمیمی بلندتر از آن است که به گوش کسی نرسد. موضوع حساسی نظیر پیشگیری از بارداری در همه جای جهان نیاز به همکاری متولیان دین دارد. بعد از انقلاب در ایران متولیان امور دینی و فقها همکاری قابل ملاحظه‌ای در این زمینه با متولیان نهادهای کشور تحمیل می‌کند، عواقب اجتماعی قابل ملاحظه‌ای دارد، جوامع به شکل غریزی تصمیم‌گیری درساره آن را به نهادهایی بسیار باتجربه و قدیمی و به همین دلیل بااحتیاط نظیر نهاد دین واکذار می‌کنند. هرچند این واکذاری در برخی از ادیان نتیجه مطلوب کشور تحمیل می‌کند. همین نماینده مجلس در ادامه سخنان خود می‌گوید: «در ۳۰ سال گذشته در راستای قانون تنظیم خانواده از دهه ۶۰ تا ۹۰ طبعثنا نمی‌تواند سدی در برابر زوجینی باشد که یارانه

دولت به مردم داده می‌شد، اکنون یارانه این وسایل برداشته شده است و یارانه برای بحث درمان ناباروری و هزینه‌های تأمین سلامت مادر و ارتقای سلامت مادر و نوزاد و فرایند‌های لازم در این امور هزینه می‌شود» و هیچ اشاره‌ای به این موضوع نمی‌کند که ممکن است دولت مجبور شود این یارانه را صرف درمان بیماری‌های مقاربتی و بیماری‌های محصول از بارداری ناخواسته به دلیل حذف یارانه وسایل پیشگیری کند. عواقب اجتماعی آن به کنار، پیش از این سیمین کاظمی، جمعیت‌شناس و جامعه‌شناس سلامت، در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» درباره تصویب طرح جوانی جمعیت گفته بود: «قانون جوانی جمعیت با رویکرد مهندسی فرهنگی جامعه طراحی و تصویب شد و مشخص است که چنین رویکردی جایگاهی برای تمایل، اختیار و انتخاب افراد قائل نیست. گویا جامعه متشکل از اشیا بی‌ی شکل و فاقد شعوری است که مهندسان فرهنگی هر طور بخواهند، حق دارند و می‌توانند به رفتار آنها شکل بدهند. از اینرو، مخصوصا برای زنان به‌عنوان شهروندان درجه دوم، حق کنترل بر بدنشان نقض می‌شود و به‌عنوان ابزار تولیدمثل در خدمت دولت نگرسته می‌شوند که باید از حق انتخاب و تصمیم‌گیری در حوزه بارداری محروم شوند.»

خرج‌تراشی برای دولت

اما مسئله گذاشتن بار مالی هنگفت برای تشویق به ازدواج و فرزندآوری بر شانه‌های نحیف بودجه ۱۴۰۱ دولت نیز ظاهرا برای کسی نگران‌کننده نیست. در تازه‌ترین اظهارات، مجتبی توانگر، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، به رسانه‌ها گفته است: «پیشنهاد داده‌ام وام قرض‌الحسنه ازدواج از ۷۰ به صد میلیون تومان و بازپرداخت آن از ۱۰ به ۱۲ سال افزایش یابد

تا پرداخت اقساط آن برای زوجین مشکل ایجاد نکند. همچنین وام ازدواج زوجین جوان، پسر زیر ۲۵ سال و دختر زیر ۲۲ سال، از صد به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند. همچنین پیشنهاد داده‌ام ۵۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه فرزندآوری از محل همین منابع با بازپرداخت پنج‌ساله جهت تخصیص اضافه شود». چنین پیشنهادی به گفته خود توانگر «با توجه به نرخ ۱٫۲ میلیون عددی موالید سالانه کشور، به ۵۰ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد؛ بنابراین سیاست پیشنهادی در سال ۱۴۰۱ به ۱۷۰ هزار میلیارد تومان منابع و تسهیلات قرض‌الحسنه بانکی نیاز دارد.» به گفته او، منابع این کار از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه بانک‌ها تأمین می‌شود. اما به هر طریق که می‌خواهد، این کار ۱۷۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد؛ یعنی از بودجه جاری تمامی وزارتخانه‌های دولت بیشتر است و مهم‌تر اینکه معلوم نیست این پول در اختیار چه کسی و با چه شایستگی اقتصادی و اجتماعی قرار می‌گیرد. خطرات اجتماعی تشویق جوانان کم‌سن به ازدواج و نیز افزایش انگیزه برای ازدواج‌های اجباری را از عمدتا به ضرر زنان صورت می‌گیرد، پیش از این بسیار گفته‌اند ولی توجهی به آن نشده. از جنبه اقتصادی نیز سود و زیان این کار به درستی بررسی نشده است. بحث جوان‌کردن جمعیت، مبنایی اقتصادی و کاملا قابل فهم دارد. جامعه نیاز به جوانانی دارد که تولید ثروت کنند و نیز بتوانند با افزایش بهره‌وری اقتصادی، متقبل هزینه‌های حمایت از کهنسالان شوند. این فرمول ساده اقتصادی محل مناقشه نیست، اما تصور کنید به هر جوانی یک وام کم‌بهره یا بدون بهره صد تا ۱۵۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۲ساله برای راندااختن یک بنگاه اقتصادی کوچک تخصیص داده شود، چنانچه این وام با شناسایی درست و نیز حمایت بعد از پرداخت همراه باشد، قسمتی عمده از مشکلات اقتصادی یک سرپرست خانوار برطرف شده است و این پول به علاوه در چرخه افزایش ثروت جامعه وارد می‌شود. بازپرداختی مناسب به دولت دارد، بار اشتغال‌زایی دولت را به میزانی درخور توجه به دوش می‌کشد و مجموعا تعداد بسیار بیشتری از افراد جامعه را به ازدواج‌کردن و متقبل‌شدن هزینه‌های فرزندآوری ترغیب می‌کند و حتی با رایگان‌کردن کامل وسایل پیشگیری، تمایل به پیشگیری را از بین می‌برد؛ وامی که با شرایط فعلی که توانایی رسیدن به اولین محضرخانه رسمی را داشته باشد، محاسبات مبنایی و اولیه اقتصادی که حالا با انگیزه‌هایی جز اقتصاد به فراموشی سپرده شده است.

یکشنبه ۵ دی ۱۴۰۰

خبر

ثبت‌نام وام ازدواج ۳۰۰ هزار تومان است!

• ایسنا: در شرایطی که متقاضیان وام ازدواج باید برای دریافت این وام مدت‌ها برای ثبت‌نام در سامانه مربوطه معطل باشند تا بتوانند اطلاعات هویتی خود را ثبت و بانک عامل را انتخاب کنند، یک سایت با پشتیبانی ۲۴ساعته روند ثبت‌نام در سامانه وام ازدواج را با هزینه‌ای تقریبا ۳۰۰ هزار تومانی انجام می‌دهد. طبق اعلام متقاضیان، سامانه تعبیه‌شده برای ثبت‌نام وام ازدواج، مشکلات عدیده‌ای برای این افراد ایجاد کرده است که روند ثبت‌نام را برای آنها زمان‌بر و فرسایشی می‌کند. یکی از مشکلات پرتکراری که بارها زوج‌ها اعلام کرده‌اند، پذیرفته‌نشدن مکرر کد امنیتی ورود به سامانه برای تکمیل فرآیندهای ثبت‌نام است که باید چندین بار این کد را وارد کنند تا سرانجام وارد سامانه شوند. همچنین، اعتبارداشتن بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج از دیگر مشکلات متقاضیان این تسهیلات است که برای مثال یک زوج مدت‌هاست برای ثبت‌نام وام ازدواج تلاش می‌کنند، اما سامانه به آنها اعلام می‌کند هیچ بانکی در استان شما اعتبار لازم برای پرداخت این وام را ندارد. در شرایطی که روند ثبت‌نام برای وام ازدواج زمان‌بر و طاقت‌فرسا شده، سایتی وجود دارد که مدعی است در کوتاه‌ترین زمان ممکن وام ازدواج شما را برای هر بانک و شعبه‌ای که بخواهید ثبت‌نام می‌کند، اما این ثبت‌نام برای افراد معادل ۲۸۸ هزار تومان آب می‌خورد. ثبت‌نام وام ازدواج از طریق این سایت این‌گونه است که ابتدا بانک مدنظر و استان خود را انتخاب می‌کنید، سپس با پرداخت مبلغ ۲۸۸ تومان به مراحل بعدی همچون تکمیل اطلاعات، دریافت کد رهگیری و تعیین شعبه منتقل می‌شوید و تمامی تحولات ثبت‌نام از طریق پیامک به اطلاع شما می‌رسد. بنابراین، فارغ از عبورکردن زوج‌های ایرانی از هفت‌خان رستم برای دریافت وام ازدواج چون معرفی ضامن به بانک و سخت‌گیری بانک‌ها، باید به‌منظور ثبت‌نام این وام نیز مبلغی را هزینه کنند، درحالی‌که ثبت‌نام در سامانه وام ازدواج رایگان است اما با مشکلات فنی این سامانه مردم ترجیح می‌دهند این مبلغ را بپردازند تا سریع‌تر بتوانند وام خود را دریافت کنند.

تادولت حذف ارز نهاده‌ها را تکذیب نکند، کاهش قیمت نداریم

• تسنیم: رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در واکنش به گرانی غیرقانونی تخم‌مرغ گفت: برای جلوگیری از ایجاد شک و شبهه و اثر روانی منفی در بازار لازم است دولت به‌طور رسمی تکلیف مرغداران را مشخص و حذف یارانه چهارهزارو ۲۰۰ تومانی از اول دی را تکذیب کند. درحالی‌که هنوز ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی نهاده دامی حذف نشد، دربی اعلام اخبار غیررسمی تشکل‌های حوزه مرغ و دام دراین‌باره، قیمت تخم‌مرغ در دو، سه روز اخیر به‌صورت غیرقانونی افزایش یافته است. ناصر نیو، پور، رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران، درباره افزایش اقدام غیرقانونی گفت: قیمت تخم‌مرغ به‌طور رسمی تغییری نکرده است، اما با توجه به اینکه مدتی مسئولان تشکل‌ها و مجلسی‌ها می‌گویند که از اول دی نهاده‌ای به مرغداران داده نمی‌شود و قیمت‌ها آزاد می‌شود و از طرفی دولت نیز به‌طور رسمی و قطعی اعلامی نمی‌کند که قرار است قیمت نهاده‌ها دامی از دی‌ماه حذف شود یا خیر، بر این صنعت تأثیر گذاشته است. او گفت: مرغداران نیز مطمئن هستند که ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی نهاده دامی حذف می‌شود و قیمت‌ها آزاد می‌شود و از این جهت تخم‌مرغ بالا می‌رود. رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در ادامه گفت: با برداشته‌شدن ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی نهاده دامی، قیمت این محصولات تقریبا شش برابر می‌شود و به‌شدت بر قیمت تمام‌شده تخم‌مرغ تأثیر می‌گذارد.

((آگهی ابلاغ رأی قابل پژوهش))

آقای حسین مسعودی بیدگلی،فرزند رضا، دارای شناسنامه‌شماره(۱۲۵۰۳۱۶۴۲۲)متولد کاشان از کارمندان پیمانی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران ، به استناد رأی قابل پژوهش شماره (۳۶۲) تاریخ۱/۹/۱۴۰۰صادره از هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به اتهام منتسب با بند(۲۹) ماده (۸)قانون رسیدگی به تخلفات اداری به مجازات اخراج از دستگاه متبوع، منطبق با بند(ی)ماده(۹) قانون مذکور محکوم گردیده اید؛ باتوجه به قابل تجدیدنظر بودن رأی مزبور، در صورت اعتراض، مقتضی است حداکثر ظرف مدت (۳۰)روز از تاریخ انتشاراین آگهی، شخصاً یا نماینده قانونی شما(بادردست داشتن وکالت نامه ازدفاتر اسناد رسمی کشور)، ضمن مراجعه به دفتر این اداره کل به نشانی زیر، درخواست تجدیدنظر خود را به انضمام مدارک لازم تسلیم نمایید؛ در غیر این صورت به استناد تبصره(۱)ماده(۴) قانون یادشده، رأی موصوف از تاریخ انقضای مهلت مقرر، لازم الاجرا بوده، لکن پس از آن ظرف مدت سه ماه قابل اعتراض در دیوان عدالت اداری خواهد بود. ضمناً این آگهی در یک نوبت انتشار می یابد.

نشانی: تهران ، فرودگاه مهر آباد، بلوار معراج، ساختمان ستادی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران طبقه اول

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران –اداره کل منابع انسانی، تشکیلات و آموزش

شتابنده آگهی ۰۵۰۴۷۳۱۲